ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LẠI

Số: 13a /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lại, ngày  30  tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

Thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án:

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường giao thông từ Quốc lộ 2D

đến trạm bơm Lê Tính, xã Vĩnh Lại

 Kính gửi:  -  UBND huyện Lâm Thao;

                 -  Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư;

                 - Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Căn cứ Luật Xây dựng số: 50/2014/QH13 của Quốc Hội nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam quy định về hoạt động xây dựng, ban hành ngày

18/06/2014 và có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

UBND xã Vĩnh Lại trình hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường giao thông từ Quốc lộ 2D

đến trạm bơm Lê Tính, xã Vĩnh Lại Với những nội dung chính sau:

 I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN.

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường giao thông từ Quốc lộ 2D

đến trạm bơm Lê Tính, xã Vĩnh Lại .

 1.1. Mục tiêu đầu tư:

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ Quốc lộ 2D đến trạm bơm Lê Tính nhằm

đáp ứng lưu lượng ngày càng tăng cao, góp phần đảm giao thông, an toàn giao

thông trên tuyến, tạo điều kiện thuận lợi thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội khu

vực đầu tư xây dựng công trình.

1.2. Nội dung và quy mô đầu tư:

Dự án: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường giao thông từ Quốc lộ 2D

đến trạm bơm Lê Tính, xã Vĩnh Lại gồm các hạng mục xây dựng bao gồm: Hoàn

thiện hệ thống nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, và các công trình đồng bộ.

Sửa chữa các vị trí hư hỏng nền, mặt đường; mở rộng mặt đường, chiều rộng

tối thiểu 7,5m; kết cấu mặt đường bằng bê tông nhựa trên lớp móng cấp phối đá

dăm; cải tạo, nâng cấp đường dây điện dọc theo tuyến đường, sử dụng cột bê tông

ly tâm; hệ thống thoát nước, an toàn giao thông thiết kế đồng bộ trên toàn tuyến.

2. Dự án nhóm: C.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND huyện Lâm Thao.

4. Cấp quyết định đầu tư công trình: UBND huyện Lâm Thao.

5. Tên chủ đầu tư: UBND xã Vĩnh Lại.

6. Địa điểm xây dựng: xã Vĩnh Lại, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư công trình: Khoảng 14.900.000.000,0 đồng

(Bằng chữ: Mười bốn tỷ, chín trăm triệu đồng chẵn).

8. Nguồn vốn:

Ngân sách nhà nước và các nguồn vốn hợp pháp khác

9. Ngành,  lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm

định: Xây dựng.

10. Thời gian thực hiện công trình: Năm 2023 - 2024.

11. Hình thức đầu tư của công trình: Đầu tư xây dựng mới.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO.

- Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình.

UBND xã Vĩnh Lại trình UBND huyện Lâm Thao xem xét, thẩm định Báo

cáo chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường giao thông từ Quốc lộ

2D đến trạm bơm Lê Tính, xã Vĩnh Lại .

Nơi nhận:

- Như  kính gửi

- Lưu: VT

                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             CHỦ TỊCH

                Đoàn Minh Huân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân xã Vĩnh Lại<xavinhlai.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:58:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân xã Vĩnh Lại<xavinhlai.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!